

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Hjälpmedelscentrum
Maria Söderkvist
Epost: maria.soderkvist@regionvastmanland.se
Telefon: +4621175390

TJÄNSTESKRIVELSE FÖRSLAG PÅ HJÄLPMEDELSNÄMNDENS VILJEINRIKTNING 2024 - UPPDRAG ICKE LEGITIMERAD PERSONAL SOM FÖRSKRIVARE

Förslag till beslut

1. Redovisad rapport godkänns, inga förändringar av förskrivningsrätten sker.

Ärendet i korthet

I Hjälpmedelsnämndens viljeinriktning för 2024 fanns ett incitament om att utreda alternativa vägar för tillgång till enkla och säkra hjälpmedel för länets medborgare. Orsaksbakgrunden är det rådande ekonomiska läget och den under de senaste åren påverkande befolkningsdemografin som leder till brist på personer i yrkesför ålder i förhållande till mängden vårdbehövande och framför allt ökande mängden äldre personer. En situation där brist på legitimerad personal har uppstått.

I Hjälpmedelscentrums verksamhetsplan för 2024 inom perspektivet Tjänst/Process finns ett uppdrag som svarar mot incitamentet, att utreda eventuell möjlighet för andra professioner än legitimerad personal att förskriva vissa enklare hjälpmedel, hantering och behov av utbildning.

En partsammansatt arbetsgrupp föreslår att den mest patientsäkra, hälsofrämjande och kostnadseffektiva lösningen för att ge alternativa vägar för tillgång till enkla och säkra hjälpmedel för länets medborgare är att använda delegering för delar av förskrivningsprocessen av hjälpmedel. Det innebär att icke legitimerad personal inte bör få förskrivningsrätt för specifika hjälpmedel.

Detaljerad beskrivning av ärendet

Sammanfattning

En partssammansatt arbetsgrupp utsågs av Strategiskt kundråd och en omvärldsbevakning från hjälpmedelsverksamheter i landet har genomförts kring förslaget. En rapport som redovisar arbetet är upprättad.

Arbetsgruppen föreslår att den mest patientsäkra, hälsofrämjande och kostnadseffektiva lösningen för att ge alternativa vägar för tillgång till enkla och säkra hjälpmedel för länets medborgare är att använda delegering för delar av förskrivningsprocessen av hjälpmedel.

Den initierande bedömningen i förskrivningsprocessen ska alltid utföras av medicinskt utbildad legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal i enlighet med Hjälpmedelshandbokens kriterier.

Rehabassistent med undersköterskeutbildning eller personal med likvärdig adekvat utbildning ska kunna få en personlig delegation för att utföra delar av förskrivningsprocessen om de bedöms ha personlig lämplighet, är känd i verksamheten samt att dennes reella kompetens säkerställts av legitimerad förskrivare enligt fastställda rutiner.

Delegeringen bör gälla enklare hjälpmedel där patientsäkerhetsrisken bedöms som låg. Delegeringen ska vara skriftlig och gälla ett år.

Hjälpmedel med många tillbehör och inställningsmöjligheter samt mer avancerade hjälpmedel och specialanpassningar ska undantas från delegering.

Den som delegeras ett uppdrag i förskrivningsprocessen ska utföra journalföring i enlighet med Patientdatalagen, PDL (2008:355).

För att börja arbeta på det här sättet krävs kunskap om delegering och en samverkan i länet för att ta fram fungerande processer och rutiner. Samverkan föreslås ske i det regionala nätverket för medicinskt ansvariga sjuksköterskor och medicinskt ansvarig för rehabilitering, det så kallade MAS/MAR-nätverket.

Hjälpmedelscentrum behöver ta fram arbets sätt för att administrera konton i Visma webSesam för delegering, och kan rekommendera lämpliga utbildningar för den som delegeras delar av förskrivningsprocessen.

Beslutet skickas till

Skriv in vilka som ska få beslutet för kännedom. Exempel på mottagare:

- *Ansvarig tjänsteperson inom Region Västmanland*
- *Kontaktperson i annan organisation/företag*
- *Namn på mottagande organisation/företag (departement, myndighet, kommun, region, företag, förening, förbund etcetera)*